
KUPNÍ S1L0UVA
uzavřená podle ust. § 2079 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „smlouva")

číslo smlouvy kupujícího: SML/0917/2025 
číslo smlouvy prodávajícího:...............................

I.
Smluvní sírany

1. Statutární město Přerov 
Se sídlem:
Zastoupené:

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo transparentního účtu:

Bratrská 709/34, 750 02 Přerov, Přerov I - Město
JUDr. Vladimírem Lichnovským, náměstkem primátora, na základě
pověření dle bodu 69. usnesení Rady města Přerova
č. 2138/69/6.4/2025 ze dne 10. 2. 2025
003 01 825
CZ 003 01 825
Česká spořitelna a.s.
27-1884482379/0800

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických (kontaktní osoba): 

 tel  mobil: 

e-mail:

(dále jen „kupující")

a

2. GASTROCENTRUM Moravia s.r.o.
Se sídlem: Optiky 3122/4b, 750 02 Přerov
Zastoupený: Ctiradem Šmídem, jednatelem

IČ: 07710097

DIČ: CZ07710097

Bankovní spojení: Komerční banka Přerov
Číslo účtu1: 115-8599730267/0100

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 76875

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických (kontaktní osoba):

tel.  e-mail:

(dále jen „dodavatel" nebo „prodávající")
li.

1 Bankovní účet se musíshodovats účtem používaným pro ekonomickou činnost registrovaným u správce daně.



Základní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy jsou v souladu správní 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 
oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. V případě změny účtu prodávajícího je 
prodávající povinen rovněž doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo 
potvrzením peněžního ústavu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu 
není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

2. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

3. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu této smlouvy.

4. Prodávající potvrzuje, že si prostudoval a detailně se seznámil se zadávacími podmínkami 
a s projektovou dokumentací, a tírnío zároveň prověřil, že závazné podklady týkající se předmětu 
smlouvy nemají zjevné vady a nedostatky, neobsahují nevhodná řešení, materiály a technologie, 
a předmět smlouvy je takto možno realizovat za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v článku V. 
odst. 1 této smlouvy.

5. Tato veřejná zakázka bude spolufinancována z Operačního programu Životní prostředí - výzva č. 9 
(dále též jako ,,OPŽP“), v rámci projektu s názvem „Snížení energetické náročnosti 
gastroprovozu - Zařízení školního stravování Přerov, Školní jídelna Kratochvílova 30, 750 02 
Přerov-část „Vybavení kuchyně", reg. číslo CZ.05.01.01./02/22_009/0002125.

6. Prodávající se zavazuje v souvislosti s prováděním díla dodržovat Pravidla a Pokyny OPŽP 
(dostupné na https://opzp.cz/dokumenty/pravidla-pro-zadatele/) a poskytovat součinnost kupujícímu 
při jejich plnění. Prodávající prohlašuje, že se s uvedenými podmínkami poskytovatele dotace 
v Pravidlech a Pokynech OPŽP seznámil ještě před uzavřením této smlouvy a jejich obsah je mu 
zcela znám.

7. Prodávající se zavazuje, že realizací předmětu této smlouvy nebude docházet k významnému 
poškozování enviromentálních cílů v souladu s článkem 17, nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2020/852.

ill.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu strojně-technologické vybavení gasíro provozu školní 
kuchyně (dále jen jako „zboží" nebo „zařízení") pro Zařízení školního stravování Přerov, Školní 

jídelna Kratochvílova 30, 750 02 Přerov, a to v rozsahu a za podmínek stanovených v této 
smlouvě, a převést vlastnická práva ke zboží na kupujícího. Prodávající dále zajistí dopravu, 
montáž, instalaci a uvedení do provozu následujícího zařízení:
© multifunkční pánev 150 litrů,

• plynový konvektomat,

© dvě myčky na bílé nádobí se systémem rekuperace odpadní vody a odpadních par,

© tunelová myčka bílého nádobí se sušící zónou a rekuperací, 

o myčka černého nádobí s rekuperací, 

o ohřevná skříň s přivlhčováním.

2. Prodávající bude realizovat dodávku zboží podle projektové dokumentace zpracované projekční 
kanceláří SPZ Design s.r.o., Moravská 359/13, 779 00 Olomouc, IČ: 27831132, a soupisu dodávek, 
služeb a stavebních prací (Příloha č. 1 smlouvy) a podle technických a enviromentálních požadavků 
podmínek stanovených Zadávací dokumentací;

3. Součástí dodávky zboží bude rovněž:

2/14



° doprava a balné zboží do místa jeho instalace,

° provedení instalace v místě plnění, a to včetně napojení na inženýrské sítě,

° uvedení do provozu, odzkoušení a ověření správné funkce předmětu koupě a provedení dalších 
úkonů nutných pro to, aby předmět smlouvy mohl plnit sjednaný účel v místě užívání, včetně 
platných revizí,

° dodání veškerého příslušenství předmětu smlouvy,

° zaškolení obsluhy gastro vybavení,

° předání veškerých dokumentů potřebných k nakládání se zbožím včetně návodu k obsluze 
v českém jazyce, kompletní technické dokumentace zboží, uživatelského manuálu, záručního listu 
a prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., a další doklady nutné k užívání,

» zajištění záručního servisu (tj. odstranění poruch vzniklých při běžném provozu po dobu záruční 
doby, který bude po dobu zámky bezplatný), poskytovaného technikem, který musí mít platné 
certifikáty od výrobce zařízení o tom, že byl řádně proškolen a může servis na těchto zařízeních 
vykonávat. Potvrzení nebo certifikát musí být vystaven výrobcem zařízení a bude v ověřené kopii 
doložen kupujícímu, a to nejpozději pň předání předmětu koupě kupujícímu.

4. Pro dodávku zařízení platí, že nejsou podporovány spotřebiče pro neprofesionální použití (zařízení 
pro domácnost) podle nařízení Evropského parlamentu a Rady 2017/1369 ze dne 4. července 
2017, kterým se stanoví rámec pro označování energetickými štítky a zrušuje směrnice 
2010/30/EU.

5. Pro dodávku zařízení platí, že jsou podporovány pouze spotřebiče splňující nejvyšší dostupnou 
energetickou třídu dle příslušné legislativy pro daný typ spotřebiče.

6. Prodávající prohlašuje, že zajistí dodávku zboží tak, aby mohlo být řádně užíváno k účelu, k němuž 
má být dodáno, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily v dodávce v souladu 
se smlouvou.

7. Prodávající dále prohlašuje, že zboží je nové, nerepasované, plně funkční, vč. všeho příslušenství a 
je bez dalších dodatečných nákladů ze sírany kupujícího. Prodávající odpovídá za to, že předmět 
koupě je vyroben z nejlepších materiálů, v prvotřídní kvalitě.

8. Dodavatel je při realizaci dodávky zboží vázán příkazy kupujícího, pokud kupující prodávajícímu 
takové příkazy udělí.

9. Případné vícepráce či méně práce budou smluvními stranami sjednány písemnými dodatky 
smlouvy. Vícepráce budou realizovány až po uzavření příslušného dodatku ke smlouvě. Nezbytným 
předpokladem uzavření dodatku na realizaci víceprací je zadání víceprací v souladu se zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

10. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle smlouvy není plněním nemožným, a že smlouvu 
uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Prodávající prohlašuje, že prozkoumal 
místní podmínky na místě realizace dodávky zboží.

11. Smluvní sírany prohlašují, že se v rámci právního vztahu vzniklého na základě této smlouvy budou 
řídit platnou legislativou České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 
jen „občanský zákoník").

12. Kupující se zavazuje převzít bezvadné zboží a za zboží zaplatit prodávajícímu kupní cenu, a to za 
podmínek stanovených touto smlouvou.

IV.
Doba a místo plnění

1. Prodávající se zavazuje dodat plnění do 15 dní ode dne obdržení závazné výzvy od kupujícího

3/14



k dodání zařízení.
Dodáním ve smyslu tohoto odstavce se rozumí podpis předávacího protokolu, ve kterém je 
uvedeno, že kupující akceptuje plnění bez výhrad. V případě nesplnění požadovaného termínuje 
kupující oprávněn odstoupit od smlouvy.

2. Místem plnění je Zařízení školního stravování Přerov, Kratochvílova 30, 750 02 Přerov.

V.
Předání zboží a všeobecné dodací podmínky

1. Zboží bude v místě plnění předáno kupujícímu datovaným předávacím protokolem, který je za 
kupujícího oprávněna podepsat příslušná osoba oprávněná jednat ve věcech technických podle 
záhlaví této smlouvy a za prodávajícího osoba oprávněná jednat ve věcech technických podle 
záhlaví této smlouvy. V předávacím protokolu bude smluvními stranami potvrzeno splnění 
veškeiých smluvních povinností prodávajícího.

2. Bude-li mít zboží v době předání ze strany prodávajícího kupujícímu nebo v době podpisu 
předávacího protokolu jakékoliv zjevné vady, převezme zboží kupující s výhradami, které do 
protokolu o předání a převzetí zboží specifikuje a zaznamená. Kupující je v takovém případě rovněž 
podle své volby oprávněn odmítnout převzetí zboží.

3. Veškeré materiály, výrobky, zařízení atd. musí odpovídat veškerým technickým normám a právním 
předpisům účinným v ČR a musí splňovat technické a enviromentální požadavky uvedené 
v zadávací dokumentaci. Tuto skutečnost doloží prodávající příslušnými doklady. Současně je 
prodávající povinen zdržet se při plnění podle této smlouvy použití jakéhokoliv materiálu, výrobku, 
zařízení nebo technologie, o kterých je na základě právních předpisů a norem pro ochranu zdraví, 
zdravých životních podmínek a životního prostředí v době jeho užití známo, že jsou zdraví škodlivé.

4. Prodávající je povinen provést po dodání zboží, jeho instalaci a montáži úklid příslušného místa 
plnění a odvoz všech obalů, odpadů a dalších materiálů používaných při plnění jeho povinností 
podle této smlouvy, a to v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Zboží po jednotlivých kusech bude 
zabaleno v obalech, na kterých bude uvedeno příslušné výrobní číslo včetně čárového kódu.

5. Nesplnění povinností prodávajícího dle bodu 3 tohoto ujednání smlouvy (tzn. nedoložení 
příslušných dokladů) se považuje za podstatné porušení smlouvy s možností odstoupení kupujícího 
od této smlouvy. Odstoupení od této smlouvy je v takovém případě účinné doručením písemného 
oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.

VI.
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH 3 438 170,00 Kč

Sazba DPH 21 % 722 015,70 Kč

Poskytnuté zdanitelné plnění odpovídá číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 - 43, tj. 
patří do kategorie stavebních a montážních prací podle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH11). DPH je v režimu 
přenesení daňové povinnosti na příjemce, íj. daňový doklad bude zhotovitelem vystaven, tj. daňový 
doklad bude vystaven podle § 29 ZDPH s uvedením textu „daň odvede zákazník".

Kupní cena uvedená v předchozím bodu zahrnuje veškeré náklady potřebné k řádnému plnění 
dle této smlouvy včetně dopravy do místa plnění, jeho instalaci a montáži, je uzavřena jako smluvní

4/14



a pevná. Součástí celkové kupní ceny je i částka na recyklaci zboží, která nebude na faktuře 
uvedena samostatně, pokud není v zákoně výslovně uveden požadavek tuto částku uvádět. Kupní 
cena zahrnuje veškeré stavební práce, služby a dodávky související s uvedením zboží do provozu, 
jakož i ostatní náklady nezbytné k realizaci předmětu této smlouvy.

2. Kupní cena (dále jen „cena") je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit. Cenu bude možné 
měnit pouze postupem dle ustanovení čl. Ill odst. 5 této smlouvy, a to:

a. nebude-li některá část dodávek v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude 
cena snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí dodávek, 
které v rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny 
ve výši součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených dle 
položkového rozpočtu, který je součástí nabídky dodavatele podané na předmět plnění 
v rámci zadávacího řízení příslušné veřejné zakázky (dále jen „položkový rozpočet"). 
Smluvní strany se dohodly, že v případě méněprací nemá dodavatel právo na náhradu 
škody, nákladů či ušlého zisku, které mu v důsledku méněprací vznikly.

b. přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí dodávek, které kupující nařídil 
v souladu se zákonem o veřejných zakázkách formou víceprací provádět nad rámec 
množství nebo kvality uvedené v projektové dokumentaci nebo položkovém rozpočtu. 
Náklady na vícepráce budou účtovány podle odpovídajících jednotkových cen položek 
a nákladů dle položkového rozpočtu a množství odsouhlaseného kupujícím. Pokud 
budou vícepráce tvořit položky, které nebyly uvedeny v položkovém rozpočtu, tak jejich 
jednotkové ceny budou stanoveny cenovou soustavou URS nebo RTS. Jednotkové 
ceny těchto položek nepřevýší maximální ceny v soustavě URS nebo RTS.

3. Zálohy na platby nejsou přípustné a prodávající není oprávněn je požadovat.

4. Cena bude uhrazena na základě faktury, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 
zákona o DPH a náležitosti stanovené § 435 odst. 1 občanského zákoníku (dále jen „faktura"). 
Součástí faktury bude oběma smluvními stranami odsouhlasený a podpisem opatřený předávací 
protokol.

5. Splatnost faktury (daňového dokladu) je 21 dnů ode dne jejího vystavení. Prodávající je povinen 
doručit řádnou fakturu (daňový doklad) do sídla kupujícího ve lhůtě do 3 pracovních dnů od data 
jejího vystavení. Nedoručí-li prodávající fakturu (daňový doklad) kupujícímu ve stanovené lhůtě, 
prodlužuje se lhůta splatnosti o dobu shodnou s dobou, o kterou byla faktura (daňový doklad) 
doručena později.

6. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad bude prodávající 
povinen ve faktuře uvést i tyto údaje:

a) číslo smlouvy kupujícího, IČ kupujícího,

b) předmět smlouvy, text „Snížení energetické náročnosti gastroprovozu - Zařízení školního 
stravování Přerov, Školní jídelna Kratochvílova 30, 750 02 Přerov - část „Vybavení 

kuchyně" s registračním číslem projektu CZ.05.01.01 ./02/22_009/0002125,

c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné od čísla 
uvedeného v čl. I odst. 2, je prodávající povinen o této skutečnosti v souladu s čl. II odst. 1 této 
smlouvy informovat kupujícího),

d) prodávající se zavazuje použít na faktuře bankovní účet zveřejněný v registru plátců podle § 96 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z pňdané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,

e) v případě, že bude akce financovaná v rámci dotačního programu, pak informaci o projektu,

f) ihůtu splatnosti faktuiy,

5/14



g) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,

h) soupis provedených dodávek a prací schválený kupujícím,

i) přílohou faktury bude protokol o předání a převzetí díla dle čl. V odst. 3 této smlouvy, 
obsahující prohlášení kupujícího, že zboží přejímá bez výhrad, nebo s výhradami.

10. Fakturované částky nebudou na daňových dokladech zaokrouhlovány a budou uváděny s přesností 
na haléře.

11. Nebude-li faktura (daňový doklad) obsahovat povinnou nebo dohodnutou náležitost, je oprávněn 
kupující vadnou fakturu (daňový doklad) před uplynutím lhůty splatnosti vrátit prodávajícímu bez 
zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Prodávající provede 
opravu vystavením nové faktury (daňového dokladu). Od doby odeslání přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury (daňového 
dokladu). Za nesprávně vystavené daňové doklady a tím i nutnost případného podání dodatečného 
přiznání a pozdní úhrady daně bude na poskytovateli uplatněna sankce ve výši řepo sazba + 15 % 
bodu za každý den prodlení s úhradou daně podle § 252 z. č. 280/2009 Sb. daňový řád.

12. Fakturované částky nebudou na daňových dokladech zaokrouhlovány a budou uváděny s přesností 
na haléře.

13. Doručení faktur se, v případě, že dodavatel nebude fakturovat prostřednictvím elektronické faktury 
odpovídající evropskému standardu elektronické faktury, provede osobně oproti podpisu zmocněné 
osoby objednatele nebo doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 
Elektronickou fakturu zhotovitel doručí do datové schránky objednatele (etwb5sh), příp. na adresu:

14. Platba bude uskutečněna formou převodu finančních prostředků na účet prodávajícího uvedený 
v záhlaví této smlouvy. Termínem úhrady se rozumí den odepsání finančních prostředků z účtu 
kupujícího.

15. Zjistí-li kupující po předání předmětu díla ve smyslu kapitoly páté smlouvy prodávajícím, že celý 
předmět díla či jeho část vykazuje vadu (za kterou se pro účely tohoto odstavce považuje i chybějící 
část díla), kterou nebylo možné zjistit postupem dle kapitoly páté smlouvy (nebo při převzetí díla), 
a tuto vadu oznámí v souladu se smlouvou ve lhůtě určené pro splatnost faktury (daňového 
dokladu) prodávajícímu, nevzniká kupujícímu povinnost, doručenou fakturu vystavenou za dodání 
a převzetí předmětu díla nebo jeho částí po uplynutí uvedené lhůty cenu díla (či její část) uhradit do 
okamžiku, do kterého bude vada předmětu díla odstraněna nebo doplněna o chybějící část 
předmětu díla. Nastane-li tato smlouvou předvídaná situace, není kupující v prodlení 
a prodávajícímu nevzniká právo na smluvní pokutu ani zákonné příslušenství peněžní pohledávky.

VII.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Prodávající se při plnění Předmětu smlouvy a jeho uvádění do provozu zavazuje dodržovat 
předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví pň práci, požární, hygienické a ostatní aplikovatelné právní 
předpisy či jiné normy.

2. Prodávající je povinen použít jen výrobky a materiály, aby po celou dobu jejich životnosti byla při 
běžné údržbě zaručena požadovaná mechanická pevnost a stabilita, požární bezpečnost, 
hygienické požadavky ochrany zdraví a životního prostředí, bezpečnost při užívání, ochrana proti 
hluku a úspora energie.

3. Prodávající je povinen počínat si při plnění smlouvy tak, aby provoz Kupujícího byl dotčen 
a omezen v nejmenší možné míře.

6/14



4. Prodávající se zavazuje spolupracovat s kupujícím a poskytovat mu veškerou nutnou součinnost 
potřebnou pro řádné plnění předmětu této smlouvy. Prodávající je povinen písemně informovat 
kupujícího o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro plnění této smlouvy.

5. Prodávající je povinen realizovat dodávku řádně a včas, v souladu s termíny podle této smlouvy, 
jakož i v jiných termínech stanovených v souladu s touto smlouvou.

6. Prodávající je povinen postupovat při realizaci dodávky s náležitou odbornou péčí a podle pokynů 
kupujícího. Při plnění této smlouvy je prodávající povinen upozorňovat kupujícího na nevhodnost 
jeho pokynů, které by mohly mít za následek újmu na právech kupujícího nebo vznik škody. Pokud 
prodávající i přes upozornění na splnění pokynů trvá, neodpovídá prodávající za případnou škodu 
tím vzniklou.

7. Prodávající je povinen provést po dodání zboží a jeho instalaci, úklid příslušného místa plnění 
a odvoz všech obalů, odpadů a dalších materiálů používaných při plnění jeho povinností podle této 
smlouvy, a to v souladu s ustanoveními zákona 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů.

8. Náklady spojené s odevzdáním zboží, zejména náklady na dopravu a zabalení zboží, nese 
prodávající.

9. Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujícího:

o provádět jakékoliv zápočty svých pohledávek vůči kupujícímu proti jakýmkoliv 
pohledávkám kupujícího za prodávajícím, ani

o postupovat jakákoliv svoje práva a pohledávky vůči kupujícímu na jakoukoli třetí osobu

10. Předání a převzetí zboží bude provedeno v místě plnění dle čl. IV této smlouvy, a to způsobem 
uvedeným v čl. V této smlouvy.

Vlil.

Nebezpečí škody

1. Prodávající dodá zboží na své náklady a nebezpečí. V případě škody vzniklé kupujícímu porušením 
povinností prodávajícího, je tento povinen škodu kupujícímu uhradit. Toto ustanovení se netýká 
případů, kdy prodávající prokáže, že porušení povinností bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími 
odpovědnost.

2. Smluvní strany se dohodly, že § 1976 Občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou 
svým smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se nepoužijí.

IX.
Prohlášení k právům duševního vlastnictví

1. Prodávající prohlašuje, že dodávkou zboží neporušuje průmyslová práva ani jiná práva třetích osob 
z duševního vlastnictví. Prodávající dále prohlašuje, že kupující držením a provozováním zařízení 
dle této smlouvy na území České republiky nezasáhne do práv třetích osob vyplývajících 
z průmyslových práv či jiných práv z duševního vlastnictví.

2. Vzhledem k tomu, že součástí dodávky je zboží, které může naplňovat znaky autorského díla ve 
smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „AZ"), je 
k těmto součástem dodávky poskytována nevýhradní licence, a to k jakémukoliv účelu a v rozsahu, 
v jakém kupující uzná za nezbytné, vhodné či přiměřené. Na software (dále ,,SW“), který je součástí 
dodávky, se licence vztahuje ve stejném rozsahu i na případné další verze tohoto SW upraveného 
na základě smlouvy.

7/14



3. Udělení veškerých práv uvedených v tomto článku nelze ze strany prodávajícího vypovědět a na 
jejich udělení nemá vliv ukončení účinnosti smlouvy.

4. Prodávající prohlašuje, že veškeré jím dodané zboží bude prosté právních vad a zavazuje se 
odškodnit v plné výši kupujícího v případě, že třetí osoba úspěšně uplatní autorskoprávní nebo jiný 
nárok plynoucí z právní vady poskytnutého plnění dle smlouvy. V případě, že by nárok třetí osoby 
vzniklý v souvislosti s dodávkou zboží, bez ohledu na jeho oprávněnost, vedl k dočasnému či 
trvalému soudnímu zákazu či omezení užívání zboží či jeho části, zavazuje se prodávající zajistit 
náhradní řešení a minimalizovat dopady takovéto situace, a to bez dopadu na cenu plnění 
sjednanou podle smlouvy, přičemž současně nebudou dotčeny ani nároky kupujícího na náhradu 
škody.

5. Prodávající je povinen kupujícímu uhradit jakékoli majetkové a nemajetkové újmy, vzniklé 
v důsledku toho, že kupující nemohl zboží užívat řádně a nerušeně.

X.
Ostatní práce, poddodavatelé

1. Prodávající je povinen provést stavební práce nezbytné k řádnému fungování zboží, jeho instalaci 
a montáž.

2. Prodávající je povinen dodávku zboží koordinovat s dodavatelem stavebních prací, přičemž je 
prodávající povinen během realizace stavebních prací poskytnout zhotoviteli stavebních prací 
součinnost při úpravách technologických rozvodů pro následné napojení jednotlivých dodávaných 
zařízení na média.

3. Prodávající je povinen zajistit po celou dobu trvání smlouvy plnění veškerých povinností 
vyplývajících z právních předpisů České republiky, zejména pak z předpisů pracovněprávních, 
předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, 
které se na provádění plnění podílejí. Plnění těchto povinností zajistí prodávající i u svých 
poddodavatelů.

4. Přehled částí veřejné zakázky, které prodávající hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů vč. jejich 
identifikačních údajů, případně prohlášení prodávajícího o tom, že k plnění veřejné zakázky 
poddodavatele využít nehodlá, tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

5. Pokud prodávající prokázal v zadávacím řízení, na jehož základě byla tato smlouva uzavřena, 
splnění části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, musí tato plnit část předmětu plnění v rozsahu, 
v jakém jiná osoba kvalifikaci za prodávajícího prokázala.

6. V případě využití poddodavatele prodávající odpovídá za poddodavatele jako by plnil sám, včetně
odpovědnosti za způsobenou újmu. Prodávající je povinen zajistit, aby jeho poddodavatel prováděl
plnění v souladu s touto smlouvou a dodržoval veškerá ujednání mezi smluvními stranami.

7. Prodávající je povinen předložit kupujícímu identifikační údaje poddodavatelů, kteří se budou 
podílet na plnění veřejné zakázky, kteří nebyli identifikováni před podpisem smlouvy, a kteří se do 
plnění veřejné zakázky zapojí následně. Tito poddodavatelé musí být písemně identifikováni před 
zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem. Změnu v osobě jakéhokoliv z poddodavatelů 
provede prodávající pouze s předchozím souhlasem kupujícího. Souhlas se změnou poddodavatele 
musí být učiněn písemnou formou. Poddodavatele, kterým prodávající prokazoval splnění 
kvalifikace v příslušném zadávacím řízení veřejné zakázky, je prodávající oprávněn změnit pouze 
ve výjimečných případech. Souhlas se změnou takového poddodavatele kupující nevydá do doby, 
než prodávající předloží potřebné doklady prokazující splnění kvalifikace jiným poddodavatelem 
minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána v zadávacím řízení veřejné zakázky.

8. V případě využití poddodavatelů zajistí prodávající řádné a včasné plnění finančních závazků svým 
poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem

8/14



vystavených faktur za plnění poskytnutá prodávajícím k provedení závazků vyplývajících ze 
smlouvy, a to vždy nejpozději do 15 dnů od obdržení platby ze sírany kupujícího za konkrétní plnění 
(pokud již splatnost poddodavatelem vystavené faktury nenastala dříve). Prodávající se zavazuje 
přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele 
k plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Kupující je oprávněn 
požadovat předložení dokladů o provedených platbách poddodavatelům a smlouvy uzavřené mezi 
prodávajícím a poddodavateli. Nesplnění povinností prodávajícího dle tohoto ujednání smlouvy se 
považuje za podstatné porušení smlouvy s možností odstoupení kupujícího od této smlouvy. 
Odstoupení od této smlouvy je v takovém případě účinné doručením písemného oznámení 
o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.

9. Prodávající se zavazuje zajistit v rámci plnění této smlouvy legální zaměstnávání osob a zajistí 
pracovníkům podílejícím se na plnění smlouvy férové a důstojné pracovní podmínky. Férovými 
a důstojnými pracovními podmínkami se rozumí takové pracovní podmínky, které splňují alespoň 
minimální standardy stanovené pracovněprávními a mzdovými předpisy. Prodávající je povinen 
zajistit splnění požadavků tohoto ustanovení smlouvy i u svých poddodavatelů. Nesplnění 
povinností prodávajícího dle tohoto ujednání smlouvy se považuje za podstatné porušení smlouvy 
s možností odstoupení kupujícího od této smlouvy. Odstoupení od této smlouvy je v takovém 
případě účinné doručením písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.

XI.
Záruční podmínky a vady

1. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má předmět koupě v době jeho předání 
kupujícímu, byť se projeví až později. Vadou se rozumí odchylka od množství, technické 
specifikace, jakosti a provedení stanovených zadávacími podmínkami ve shora uvedeném 
zadávacím řízení, touto smlouvou, příslušnými obecně závaznými právními předpisy ČR nebo 
českými technickými normami nebo z nich vyplývajících. Není-li jakost nebo provedení jimi 
stanovena, ani z nich nevyplývá, je vadou odchylka od jakosti a provedení vhodných pro účel patrný 
z této smlouvy; jinak pro účel obvyklý. Za vadu se považují i vady v dokladech nutných pro řádné 
užívání předmětu koupě.

2. Rozsah, kvalita, technická specifikace, příslušenství a další související služby musí odpovídat 
požadavkům kupujícího a vymezení uvedenému v této smlouvě. Jakékoliv odchylky od požadavků 
kupujícího či vymezení uvedenému v této smlouvě jsou vadným plněním.

3. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost spočívající v tom, že zboží, jakož i jeho veškeré 
části a komponenty budou po celou záruční dobu způsobilé k použití k obvyklým účelům 
a zachovají si obvyklé vlastnosti.

4. Prodávající poskytne v souladu s podmínkami veřejné zakázky záruku ve lhůtě min. 24 měsíců, 
pokud si smluvní strany nedohodnou jinak, a to vždy ode dne převzetí zboží (podle předávacího 
protokolu).

5. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu dodacího listu kupujícím, o řádně poskytnutém plnění 
předmětu plnění bez vad. Prodávající se zavazuje po celou dobu běhu záruční doby dle odst. 4 
zajistit plnou funkčnost dodávaného zboží dle této smlouvy.

6. Vady, na něž se vztahuje záruka, je kupující oprávněn uplatnit nejpozději do konce záruční doby. 
Uplatnění vad se považuje za učiněné v souladu s touto smlouvou i v případě, že bude učiněno 
přímo uživatelem. V takovém případě se má za to, že uživatel jedná v zastoupení kupujícího.

7. Prodávající prohlašuje, že prodej je uskutečňován v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., 
o technických požadavcích na výrobky.

8. Prodávající je povinen zahájit bezplatné odstraňování reklamované vady vždy neprodleně 
a odstranit ji v co nejkratším možném termínu, s výjimkou vad, které není technicky a technologicky

9/14



možné do této doby odstranit. V takovém případě, je dodavatel povinen o této skutečnosti písemně 
informovat zástupce uživatele, a to ihned po zjištění této skutečnosti, nejpozději však ve lhůtě, ve 
které má být vada odstraněna, a bude dohodnuta jiná přiměřená lhůta. V případě takových vad, 
které mohou ohrozit závažným způsobem majetek kupujícího, je prodávající povinen vyvinout 
maximální úsilí k zajištění doby nástupu a poskytnutí záručního plnění i mimopracovní dny v co 
nejkraíším čase.

9. V případě, že kupující či uživatel reklamují vadu, u které je sporné, zdaje reklamace oprávněná, je 
prodávající povinen tuto vadu odstranit ve sjednaných lhůtách bez ohledu na tuto skutečnost. Po 
odstranění vady má prodávající právo vydat prohlášení o neoprávněné reklamaci a má právo 
požadovat uhrazení skutečně a účelně vynaložených a prokázaných nákladů na odstranění vady. 
Prodávající má povinnost neoprávněnost reklamace doložit. V případě, že se kupující a prodávající 
neshodnou na posouzení oprávněnosti reklamace, rozhodne o její oprávněnosti znalec 
v příslušném oboru určený oběma smluvními stranami.

10. Smluvní sírany si ujednaly, že § 2110 občanského zákoníku se nepoužije, kupující je tedy oprávněn 
pro vady odstoupit od smlouvy nebo požadovat dodání nového zboží bez ohledu na skutečnost, zda 
může vrátit zboží, popř. vrátit je ve stavu, v jakém je obdržel.

11. Právo odstoupit od této smlouvy má kupující i tehdy, jestliže jej prodávající ujistil, že zboží má určité 
vlastnosti, zejména vlastnosti kupujícím vymíněné, nebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se 
ukáže nepravdivým.

12. Kupující má právo na náhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv 
z odpovědnosti za vady.

13. Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody způsobené 
kupujícímu vadami.

XII.
Odpovědnost za škodu

1. Prodávající je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění.

2. Prodávající je povinen nahradit kupujícímu v plné výši škodu, která vznikla při realizaci a užívání 
předmětu smlouvy v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků prodávajícího 
dle této smlouvy.

3. Prodávající se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z této smlouvy bude mít na vlastní 
náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám vyplývající 
z dodávaného předmětu plnění s limitem minimálně 5 000 000,- Kč. Pojištění musí obsahovat krytí 
škod způsobené na majetku, zdraví třetích osob včetně krytí odpovědnosti za finanční škody. 
Prodávající je povinen předat kupujícímu notářsky nebo úředně ověřené kopie pojistných smluv na 
požadovaná pojištění při podpisu této smlouvy. V případě, že při činnosti prováděné prodávajícím 
dojde ke způsobení prokazatelné škody kupujícímu nebo třetím osobám, která nebude kryta 
pojištěním sjednaným ve smyslu tohoto odst. smlouvy, bude prodávající povinen tyto škody uhradit 
z vlastních prostředků.

4. Škodou se rozumí jakákoliv penězi vyčíslitelná újma, vzniklá poškozené straně, včetně škod 
nepřímých, škod vzniklých jako důsledek nemožnosti řádného provozování zařízení, ušlých zisků 
atd. Na straně kupujícího je škodou rovněž jakákoliv peněžitá sankce vyměřené orgánem státní 
správy a odvedené ve prospěch státního rozpočtu, pokud důvody jejich vyměření spočívají 
v porušení povinností prodávajícího, vyplývajících z této smlouvy.

XIII.
Sankční ujednání

10/14



1. V případě prodlení prodávajícího s plněním dodávky nad rámec stanovený touto smlouvou, vzniká 
kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 0,5 % z fakturované částky za každý den prodlení, 
nebo může kupující od smlouvy odstoupit.

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny nad rámec stanovený touto smlouvou, vzniká 
prodávajícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.

3. V případě nedodržení stanoveného termínu k odstranění vady nebo termínu pro započetí prací 
s odstraněním vady je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč 
za každý i započatý den prodlení.

4. Povinnost zaplatit úroky z prodlení a smluvní pokuty je do 14 kalendářních dnů od obdržení výzvy 
oprávněné strany stranou povinnou. Pokud byl v této lhůtě podán návrh na zahájení insolvenčního 
řízení, stává se smluvní pokuta splatnou okamžikem účinnosti rozhodnutí o zahájení insolvenčního 
řízení.

5. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši 
vznikne druhé straně škoda.

6. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši.

XIV.
Ukončení smlouvy

1. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.

2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy bez zbytečného odkladu v případě jejího 
podstatného porušení druhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí 
zejména:

a) nedodání předmětu smlouvy ve lhůtě stanovené dle čl. IV této smlouvy,

b) nedodržení pokynů kupujícího, technických parametrů, právních předpisů nebo technických 
norem týkajících se předmětu smlouvy,

c) nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost, kdy ve stanovené lhůtě prodávající 
v záruční době neodstraní vady zboží,

d) neuhrazení kupní ceny po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení dlužné částky, přičemž druhá 
výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy,

e) ocitne-li se prodávající ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku

3. Pro účely této smlouvy se, pod pojmem „bez zbytečného odkladu" uvedeným v ust. § 2002 
občanského zákoníku rozumí „nejpozději do 14 dnů".

4. Odsíoupí-li některá ze stran od této smlouvy, ať již na základě smluvního ujednání či ustanovení 
zákona, stanovují strany svá práva a povinnosti, trvající i po odstoupení od smlouvy, takto:

a) strany vstoupí neprodleně v jednání za účelem smírného vyřešení jejich vztahů;

b) prodávající je povinen do 14 dnů ode dne, kdy nastanou účinky odstoupení, převést již 
uhrazenou celou cenu zboží zpět na účet kupujícího a kupující se zavazuje ve stejné lhůtě 
převést zpět zboží prodávajícímu;

c) smlouvy, je povinna druhé straně nahradit náklady s odstoupením spojené. Tím není dotčen 
nárok na náhradu škody ani povinnost zaplatit smluvní pokutu.

XV.

11/14



Další ujednání

1. Vlastníkem zboží, které je předmětem plnění veřejné zakázky, je prodávající.

2. Vlastnická práva k předmětu plnění, s výjimkou softwarových produktů, přecházejí na kupujícího 
dnem uhrazení kupní ceny.

3. Právo užívat předmět plnění má kupující okamžikem podpisu dodacího listu.

4. Na zboží nejsou vztaženy žádné další podmínky případně omezení, které není přímo uvedeno 
v této smlouvě.

5. Smluvní strany se zavazují, že získá-li smluvní strana od druhé jakékoli osobní údaje, bude s nimi 
nakládat v souladu se zákonem 101/2000Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění.

6. Prodávající je povinen práce realizovat v souladu s cíli a zásadami udržitelného rozvoje 
a zásadou „významně nepoškozovat11 (dále jen ,,DNSH“) v oblasti životního prostředí, dle 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/852, a to v souladu s požadavky poskytovatele 
dotace. Jedná se zejména o:

• Udržitelné využívání a ochranu vodních zdrojů:

Jsou-li instalována tato zařízení k využívání vody, je pro ně uvedená spotřeba vody doložena 
technickými listy výrobku, stavební certifikací nebo stávajícím štítkem výrobku v EU:

a) umyvadlové baterie a kuchyňské baterie mají maximální průtok vody 6 litrů/min;

o Přechod na oběhové hospodářství:

Nejméně 70 % (hmotnostních) stavebního a demoličního odpadu neklasifikovaného jako 
nebezpečný (s výjimkou v přírodě se vyskytujících materiálů uvedených v kategorii 17 05 04 
v Evropském seznamu odpadů stanoveném rozhodnutím 2000/532/ES) vzniklého na staveništi 
musí být připraveno k opětovnému použití, recyklaci a k jiným druhům materiálového využití, včetně 
zásypů, při nichž jsou jiné materiály nahrazeny odpadem, v souladu s hierarchií způsobů nakládání 
s odpady a protokolem EU pro nakládání se stavebním a demoličním odpadem.

o Prevenci a omezování znečištění:

Ze stavebních prvků a materiálů použitých při stavbě, které mohou přijít do styku s uživateli, se při 
zkouškách v souladu s podmínkami uvedenými v příloze XVII nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (ES) č. 1907/2006 uvolňuje méně než 0,06 mg íormaldehydu na m3 materiálu nebo prvku a 
při zkouškách podle normy CEN/EN 16516 a ISO 16000-3:2011 nebo jiných srovnatelných 
standardizovaných zkušebních podmínek a metod stanovení méně než 0,001 mg jiných 
karcinogenních těkavých organických sloučenin kategorie 1A a 1B na m3 materiálu nebo prvku.

® Přijímání opatření ke snížení hluku, prachu a emisí znečišťujících iátek při 
stavebních nebo údržbářských pracích.

7. Dodáváte! se v souvislosti s realizací projektu zavazuje poskytnout objednateli součinnost v rámci
vyplnění Zprávy o plnění zásady DNSH.

XVI.
Závěrečná ujednání

1. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými 
zástupci smluvních stran.

2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že tato kupní smlouva a právní vztahy s ní související se řídí 
právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. Veškeré spory vzniklé z této

12/14



smlouvy budou smluvními stranami řešeny především smírčí cestou. Nepovede-li tento postup 
k vyřešení sporu, bude spor předložen k rozhodnutí místně a věcně příslušnému soudu České 

republiky.

3. Tato smlouva bude podepsána elektronicky oprávněnými zástupci smluvních síran.

4. Příloha č. 1 - Položkový rozpočet s výkazem výměr 
Příloha č. 2 - Seznam poddodavatelů

5. Nedílnou součástí smlouvy jsou i údaje obsažené a touto smlouvou neupravené v:
o zadávacích podkladech pro zadávací řízení z 13. 2. 2025 
® nabídce dodavatele z 19. 3. 2025

jimiž jsou smluvní sírany této smlouvy povinny se řídit, a kterými jsou zejména při plnění této 
smlouvy vázány.

6. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy 
třetí osobě.

7. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně po dobu do 31. 12. 2035. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí ji prodávající použít.

8. Prodávající je povinen minimálně do 31. 12. 2035 poskytovat požadované informace 
a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (Centra, MMR, MF, Evropské komise, Evropského účetního dvora (dále také „EÚD"), 
Nejvyššího kontrolního úřadu (dále také ,,NKÚ“), příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky 
k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost.

9. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 
výdajů.

10. Pověřil-li prodávající dodáním zboží jinou osobu (poddodavatele), má prodávající odpovědnost jako 
by dodávky prováděl sám. Prodávající je povinen v poddodavatelské smlouvě zajistit, aby byl 
poddodavatel jako osoba povinná spolupůsobit při výkonu finanční kontroly zavázán k povinnosti 
podle odstavce 7 a 8 tohoto článku smlouvy.

11. Příprava, realizace a financování akce se bude provádět podle vyhlášky č. 560/2006 Sb., o účasti 
státního rozpočtu na financování programů reprodukce majetku ve znění vyhlášky č. 11/2010 Sb.

12. Kupující informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR") dodavatele, že bude v souvislosti 
s plněním této smlouvy zpracovávat jeho osobní údaje, jeho statutárních orgánů
a kontaktních osob a dále třetích osob, u nichž je zpracování nezbytné pro poskytování plnění na 
základě této smlouvy. Zpracování osobních údajů bude Správcem prováděno pouze v rozsahu 
nezbytném pro plnění této smlouvy a po dobu nezbytnou pro plnění této smlouvy. Podrobné 
informace o zpracování osobních údajů Správcem včetně zásad tohoto zpracování jsou k dispozici 
na webových stránkách Správce dostupných z: https://www.prerov.eu/cs/magistrat/o- 
rnagisíratu/povinne-iníomnace-dle-zakonu-gdpr/ochrana-osobnich-udaju-gdpr/

13. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy včetně jejích příloh není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
a souhlasí se zveřejněním jejího textu za účelem plnění zákonných povinností, které smluvním

13/14



stranám vyplývají z právních předpisů o svobodném přístupu k informacím (zákon č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů).

14. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu statutárními orgány smluvních stran, nebo osobami 
jimi zmocněnými či pověřenými a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy 
v registru smluv zajistí kupující.

15. Prodávající bere na vědomí, že úhrada sjednané ceny díla bude kupujícím zaplacena 
prostřednictvím transparentního účtu, tzn., že veřejnosti budou dostupné informace, v jaké výši, 
komu a za jakým účelem byly finanční prostředky z rozpočtu města uhrazeny.

16. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což 
stvrzují svými podpisy.

17. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na 
ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku.

18. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Přerova na její 74. schůzi konané dne 7. 4. 
2025, usnesením č. 2289/74/6.4/2025 (doložka podle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů).

Za kupujícího:

náměstek primátora

Ctirad Šmíd 

jednatel

14/14



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

2402004 - Vybavení kuchyně

Přerov 24. 9. 2024

7710097

GASTROCENTRUM Moravia s.r.o. CZ07710097

27831132

SPZ Design, s.r.o. CZ27831132

Cena bez DPH 3 438 170,00

Cena s DPH v CZK 4 160 185,70

Projektant Zpracovatel

Objednáváte! Uchazeč



j/.s.



REKÁPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

2402004 - Vybavení kuchyně 

Přerov

GASTROCENTRUM Moravia s.r.o.

24. 9. 2024 

SPZ Design, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 

M- Práce a dodávky M 

61-M - Vybaveni kuchyní

3 438 170.00 

3 438 170,00 

3 438 170,00



SOUPIS PRACÍ

2402004 - Vybavení kuchyně 

Přerov

GASTROCENTRUM Moravia s.r.o.

24. 9. 2024 

SPZ Design, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis IVU Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 3 438 170,00

D M Práce a dodávky M 3 438 170,00

D 61-M Vybaveni kuchyní 3 438 170.00

1 K 61-001 dodávka - mulíifunkční pánev 150 litrů, tlakové vařeni kus 1,000 681 500,00 681 500,00

2 K 61-002
dodávka - základní vybaveni multifunkčni pánvi - 
3xvarný koš, 3xfritovací koš, zvedací rameno, stěrka, 
sítko

kus 1,000 64 310.00 64 310,00

3 K 61-003 dodávka - konvekíomat plynový, kapacita 20GN 1/1, 
bojlerové provedení s možností nástřiku kus 1,000 461 100,00 461 100,00

4 K 61-004 dodávka - myčka na bílé nádobí se systémem 
rekuperace odpadní vody a odpadních par kus 1,000 319 100,00 319 100,00

5 K 61-005 dodávka - myčka na bílé nádobí se systémem 
rekuperace odpadní vody a odpadních par kus 1,000 319 100,00 319 100,00

6 K 61-006 dodávka - myčka černého nádobí s rekuperací, verze 
XL kus 1,000 659 400.00 659 400,00

7 K 61-007 dodávka - tunelová myčka bílého nádobí se sušící 
zónou a rekuperací kus 1,000 843 920,00 843 920,00

8 K 61-008 dodávka - ohřevná skříň s přivlhčovánim kus 1,000 50 740,00 50 740,00

9 K 61-009 Montáž dodaného zařízení soub. 1,000 39 000,00 39 000,00



Seznam poddodavatelů

Název zakázky: Snížení energetické náročnosti gastroprovozu - Zařízení školního 
stravování Přerov, Školní jídelna Kratochvílova 30, 750 02 Přerov -
část „Vybavení kuchyně"

Číslo zakázky: N006/25/V00004028

Dodavatel: GASTROCENTRUM Moravia s.r.o.

Sídlo: Optiky 3122/4b, 750 02 Přerov

IČO: 07710097

„Čestně prohlašujeme, že nevyužijeme k plnění předmětu shora specifikované veřejné 
zakázky žádného poddodavatele ve smyslu § 105 zákona."

V Přerově dne 05.05. 2025 TRUM

Ctirad Šmíd 
jednatel


